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Procesverbali i mbajtjes sé dégjimit buxhetor me HANDIKOS-in dhe Kryqin e Kuq

Dégjimi me qytetaré €sht€ organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetaré pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.
Publikimet jané béré n€ Uebfaqe, n€ Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet:
UEBFAQE:

FACEBOOK:

https://www.facebook.com/photo/?fbid=883595960469404&set=pch.883596080469392
PLATFORMA E KONSULTIMEVE PUBLIKE:

Me 03.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur me HANDIKOS-in dhe Kryqin e Kuq duke filluar
nga ora 10:15.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Drejtoresha e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita
Dérmaku, Drejtori pér Investime Kapitale, Blerim Morina, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser

Hashani, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Arsyeja kryesore e kétij takimi éshté qé
pérmes juve t’i marrim projektet prioritare q¢ mendoni se jan€ té€ réndésishme pér juve si OJQ
dhe ato mé me prioritet t’i vendosim né listén e projekteve pér vitin 2025. Buxheti komunal 1
planifikuar pér vitin 2025 do té€ jeté 15,282,684.00euro ku do té keté nje rritje prej 5.10%,

krashasuar me vitin 2024, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion,



ndérsa pjesa pér subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. Nga ju pres njé€ kontribut té madhé
ku gjaté kétij takimi pres & pérmes prioriteteve t& juaja ti paraqitni né€ ato kérkesa qé ju i
konsideroni mé té réndésishméDo té kemi rritje edhe né investime kapitale ka rritje rreth 100%,
si dhe né subvencione kemi rritje né 650 mijé. Pjesa e subvencioneve ju intereson juve ndoshta

edhe mé shumé.

Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani: Céshtjet ¢ OJQ-ve desha té béj€ njé krahasim né
shpérndarjen e subvencioneve pér vitin 2022 ku éshté 175 mijé, dhe nga kjo shumé u jané
shpérndaré 34 OJQ-ve né nivel komune. N& kété formé buixhetin pér vitin 2024 do t8 keté rritje
dhe né bazé té thirrjes publike pér projektet qé kané OJQ-t€ do t& fitojn€ shuma t& caktuara né
bazé té kategorive. Pra né krahasim me vitin 2023 do té keté rritje t€ kategorisé pér subvencione.
Ne OJQ=té mund t’i ndihmojmé vetém né kuadér té subvencioneve e jo né kuadér t€ projekieve
té OJQ-ve sepse nuk po na i pranon Ministria, pasi gé€ nuk mund t& jené n€ kuadér t& kategorive

té Investimeve Kapitale.

Kérkesat e anétaréve t&é HANDIKOS-it dhe Kryqit t& Kugq ishin t€ ndryshme si:

Hyrmeté Morina, OJQ HANDIKOS: nevojat dhe kérkesat e tona jané jo té realizueshme disa,
disa po na pérkrahen deri né 6 muaj, deri n€ prrill té viti 2024, ne jemi kané keq, pér vitin 2025
&shté mire me u pérkrah ne si Handikos pér gjith vitin, sepse pér kété vité pér dy muaj do té
mbesim keq pér buxhet t& viti 2025, éshté dhe qasja pér personat me afiési té kufizuara, miré me
u perkrah me téré vitin me subvendcione me kshyr komuna qysh éshté e mundshme, mos me
met edhe ne keq. Ne kemti apliku me 22 janar kemi pritur deri me tash dhe na kan thene qe nuk
ka as komision asgjé, e di qe edhe ju e keni me koh. N& objektin qé jemi €shté ambient shum i
keq, jemi né vend té keq, ne kemi béré kérkesa po ende as nj€ pergjigje nuk kemi maré. Kam
biseduar edhe me kryetarin mirepo me ka thene, se ne si komun nuk na lejohet me ndreq objekt
pér OJQ-té. Qasje nuk ka napér shkolla, tualete na kemi majt edhe takime me drejtorit qé kuré té
planifikohen pér renovime ose regullimin ¢ objekteve té planifikohet edhe gasja né tualete pér
personat me aftési té kufizuara, shtépit e shendetiti nuk 1 kan kushtet, i kané qasjet shum te
pjerrta. Kur te ndregen gjanat duhet me pas ni qasje dhe takime me neve, toaletet jan edhe té

vogla dhe nuk jane t€ pérshtatshme, nuk mundesh as me karroc me hy. Jané inxhinjerat dhe



duhet diskutim. Kérkesa e paré Objekti, e dyta buxheti pér ekzistim té shogatés pérmes
subvencioneve, jané té nvojshme pra qasja, objekti dhe géndrueshméria e handikosit. Jané

drejtorit tjera qe duhet té i marin parasysh kerkesat e personave me aftesi te kufizuara.

Shejnaze Fazliu HANDIKOS: Né shtépin e kulturés nuk éshté e rregullar mire sepse ajo pjesé
&shté€ shum e ngushté ku po ndértohet qasja pér persona me aftési té€ kufizuara, une ja kam

dérguar dimenzinet dhe vendi se ku dubet t& béhet qasja mirépo nuk i kané maré parasyshé.

Hyrmete Morina, OJQ HANDIKOS: miré q€ éshté béré qasja pér personat me aftési té kufizuara,
mirépo kur nuk i plotéson kushtet, po éshté shumé keq, po ndértohen, po ipen paret mirépo nuk
po ka mundési me u shfrytézu, mos mermi vendime vetmas pa na konsultuar neve, ne duhet me

mendu q& na duhet hapsiré si dhe invertari pér ruajtjen e dokumenteve, mjetet ortopedike etj.

Shejnaze: Me kshyr dhe donacion pér mjete ortopedike t€ cilat mungojn, mé shum karroca,
kubza, toalete. Sepse ne po ballafagohemi me ta por ne nuk 1 kemi né dispozicion, ne mujme me

ba zgjidhjen pér antart e tone mire po ne nuk mujmé edhe per qytetaret tjeré nuk kem mundesi.

Drejtoresha: sa i pérket ndrrimit té objektit ne kemi béré kérkes né prishtin te Posta e Kosoves
pér tek posta né Kamenicé, mirépo kané théné se investimi pér rregullimin e objektit duhet me u
kry drejtpérdrejt nga komuna, mirépo ne nuk kemi té drejt si komun me investu né objekte té
tjera. Kemi béré kérkes pér me maré me gera objektin mbrapa postés, pér me va mundésu juve

dy zyre si dhe tualeti. Ne pa u konsultuar me juve paraprakisht nuk mund t€ marim vendime.

Hyrmete Morina, OJQ HANDIKOS: kamé kérkuar edhe njé& depo t€ béhet pér mjetet ortopedike
dhe gé t& kemi gasje vetem ne ose edhe kto montazhet g€ po béhen. Tek palestra éshté béré njé

komision. Pastaj u mbyll dhe ne e kemi lan sepse uuk kemi pas€ gasje pér shérbim. Ta kemi nje
objekt tonin njé depo tonen, neve nuk na duhen vetém zyre neve na duhet té kemi edhe salla pér

fémi, depo e shum sene té tjera.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontaktit

1. | Hyrmete Morina Rregullimi i objektit, Me telefon
Subvencione p&r HANDIKOS




Qajsa e personave me aftésité
kufizuara, né objektet publike,
shkollore,

Paisje me mjete ortopedike, si
karroca, tualete dhe kubza.

2. | Shejnaze Fazliu Donacione pér mjetet ortopedike. | Me telefon

TE gjitha kéto kérkesa té kétyre OJQ-ve jané evidentuar nga anétarét e komisionit pér
organizimin e dégjimeve buxhetore, dhe ato g€ kané prioritet mé shumé do té€ inkorporohen né
projekt buxhet.

Pasi & nuk kishte mé kérkesa nga anétarét ¢ OJQ-ve, takimi ka mbaruar né€ orén 10:30.
Procesmbajtése:

Samire Krasniqi
LA L gy
&




Komuna e Kamenicés |
Opstina Kamenica o
Kamenica Municipality

Lista e pjesémarrjes sé qytetaréve pér dégjimin buxhetor me HANDIKOS
Data: 03.07.2024
Ora: 10:00
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4.

5.

6.

i

8.

1 SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér t& mé fotografuar, dhe pér té béré xhirime té imazhit dhe zérit tim me géllim té krijimit té pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta
pérdoré kété pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB: Ovim potpisom dajem punu dozvolu Op&tina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadrZaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili stampan.

2 SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim g& Komuna té pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime té ligishme, né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale né
Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zastiti podataka o li¢nosti na Kosovu.
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